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آزمایشگاه پزشکی قانونی استان، پیشرو در ارائه خدمات
آزمایشگاه اداره کل پزشکی قانونی خراسان شمالی به عنوان یکی از آزمایشگاه های برتر 
سطح دو در حال خدمات رسانی به مردم استان پیشرو است. مدیرکل پزشکی قانونی 
خراسان شمالی، در روز ملی علوم آزمایشگاه گزارشی از مهم ترین فعالیت های این بخش 
این  پرونده های  آمار  »نورس«  دکتر  پرداخت.  استان  قانونی  پزشکی  علمی  و  تخصصی 
آزمایشگاه در سال 1402 را بیش از 1800 پرونده اعلام کرد و گفت: این آمار در سال 
1401 تعداد 1300 پرونده بود. بخش آزمایشگاه پزشکی قانونی استان به عنوان یکی 
از چهار حوزه تخصصی پزشکی قانونی، در سال گذشته 7 هزار و 820 نمونه ارجاعی را 

مورد بررسی قرار داده است.
دکتر »نورس« افزود: خدمات آزمایشگاه پزشکی قانونی بسیار گسترده و متنوع هستند 
و از جمله آن بررسی اعتیاد به مواد مخدر و مصرف الکل در افراد متقاضی استخدامی 
است که از سوی مراجع قانونی به پزشکی قانونی معرفی می شوند. در سال گذشته بیش 
از 450 نفر برای بررسی اعتیاد به مواد مخدر، محرک و روانگردان و همچنین مصرف 
الکل نمونه گیری شد و نتایج آن به مراجع قضایی اعلام شد. همچنین پزشکی قانونی 
به عنوان مرجع کارشناسی بررسی موارد فوت به دنبال استنشاق گاز منواکسید کربن، 
در سال گذشته 35 نمونه از متوفی های ارجاعی این بخش نمونه برداری و با استفاده 
از تجهیزات به روز موجود، در کمتر از یک ساعت پاسخ لازم را ارائه کرده است. پزشکی 
میزان  و  وجود  بررسی  در  انتظامی  مراجع  مکاتبات  پاسخگوی  همچنین  استان  قانونی 
الکل نمونه های ارسالی است که در سال گذشته 814 مورد نمونه غیربیولوژیک ارسالی 

فعال  کشور  در  قانونی  ژنتیک  قطب  حاضر 10  حال  در  شد.  ارسال  آن  پاسخ  و  بررسی 
است که به دلیل بالا بودن هزینه تجهیزات بررسی نمونه های ژنتیک از یک سو و کم بودن 
تعداد پرونده های این بخش از سوی دیگر، نمونه های پرونده های ژنتیک در استان از 
افراد اخذ و برای استان قطب تعریف شده، ارسال می شود. دکتر »نورس« در ادامه بیان 
کرد: طی سال های گذشته شاهد درخشش آزمایشگاه پزشکی قانونی در سطح کشور 
بودیم. همچنین در سال گذشته شاهد عقد تفاهم نامه برای تعیین هویت ژنتیک فرزندان 
مادران ایرانی مزدوج با اتباع خارجی بودیم و خرید دستگاه headspace  و راه اندازی 
میکروسکوپ جدید ساخت ایران توسط پاتولوژیست مجموعه که قابلیت بزرگ نمایی صد 
برابر و نصب دوربین برای عکاسی و فیلمبرداری داشته و ابزاری مناسب به منظور مشاهده 
نمونه های شفاف میکروسکپی است، گام های موثری در راستای تسریع و افزایش دقت در 
پاسخگویی به پرونده ها بودند. این ها همه در حالی است که کار در پزشکی قانونی به ویژه 
در بخش های تخصصی دارای سختی کار زیادی است که گاهاً برای دیگران قابل درک و 
تصور نیست؛ کاری سخت، دقیق و علمی است که باید با اعمال صداقت، امانتداری و دقت 
ارائه شود و افزایش 38 درصدی خدمات در مقایسه با سال قبل توسط کارکنان آزمایشگاه 

قابل تقدیر است.
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دکتر  آزمایشگاهی،  علوم  ملی  روز  رسیدن  فرا  مناسبت  به  اردیبهشت،  اول  شنبه  صبح 

»نورس« مدیرکل پزشکی قانونی خراسان شمالی با حضور در آزمایشگاه پزشکی قانونی 
از زحمات و تلاش های کارشناسان این حوزه تقدیر و به آنان کارت هدیه اهدا کرد. در 
این دیدار مدیرکل پزشکی قانونی خراسان شمالی به حساسیت بالای فعالیت های این 
با وجود کمبود نیروی  حوزه و عملکرد مطلوب آن اشاره کرد و گفت: آزمایشگاه استان 
انسانی با همت و تلاش جهادی عزیزان در انجام و ارسال نتایج آزمایش موفق بوده است. 
این مراسم رئیس پزشکی قانونی بجنورد، دکتر »حسین زاده«، معاون اداری مالی،  در 
»امجدی« و رئیس حفاظت اطلاعات، »ولی زاده«  نیز حضور داشتند. آزمایشگاه پزشکی 
قانونی خراسان شمالی از آزمایشگاه های سطح دو استانی است که در سال های 1401 

و 1400 از استان های برتر در حوزه آزمایشگاه های پزشکی قانونی های سازمان بود.

با اهدای اعضای بیمار مرگ مغزی شده اتفاق افتاد؛

زندگی دوباره برای 4 بیمار 
مسئول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی خراسان 
شمالی گفت: اهدای اعضای بانوی ۶۹ ساله مرگ مغزی ساکن بجنورد، 
به 4 بیمار نیازمند دریافت عضو، زندگی دوباره بخشید. »مهری فرشاد« 
افزود: زنده یاد »طوبی رجایی«، بیمار مرگ مغزی که در بیمارستان امام 
حسن)ع( بجنورد بستری بود، پس از تایید مرگ مغزی و کسب رضایت 
خانواده اش، به بیمارستان منتصریه مشهد منتقل شد و تحت عمل جراحی 
اهدای عضو قرار گرفت. وی ادامه داد: کبد زنده یاد، در بیمارستان بوعلی 
شیراز به مرد ۶5 ساله ساکن بندرعباس اهدا و پیوند شد. مسئول واحد 
فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: 
قرنیه های این بانوی مرگ مغزی برای پیوند به بانک چشم این دانشگاه و 
قسمتی از پوست نیز برای پیوند به بیماران بخش سوختگی بیمارستان 
امام رضا)ع( مشهد ارسال شد. بنابراین خبر، چهارمین مرگ مغزی استان 

نیز دیروز برای اهدای عضو به بیمارستان منتصریه مشهد اعزام شد.
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